
… farní ohlášení …

Všem farníkům a návštěvníkům našeho kostela přejí požehnaný Advent!
P. Robert B. Cieszkowski

Ohlášky I. neděle adventní
 Pořad bohoslužeb v tomto týdnu:

Pondělí
28.11.

6.00
18.00 Březové Hory Sv. Mansuet (Miloslav)

Úterý
29.11. - - - - - - Sv. Saturnin

Středa
30.11. 18.00 Březové Hory Svátek sv. Ondřeje, apoštola

Čtvrtek
1.12. 6.00 Březové Hory Sv. Edmund Kampián

Pátek
2.12. 18.00 Březové Hory Sv. Bibiána

Sobota
3.12. 16.00 Obecnice Sv. František Xaverský

Neděle
4.12.

9.00
11.00
14.00

Březové Hory
Bohutín
Třebsko

2. neděle adventní

 V pondělí po ranní mši sv. setkání s modlitbou růžence na faře; Nešpory za zemřelé budou v pondělí
a ve středu před mši svatou;

 V úterý od 18.00 v kostele sv. Vojtěcha Modlitba mužů;
 V pátek po mši svaté adorace Nejsvětější Svátostí Oltářní do 20.00;
 V současné době na transparentním účtu sbírky na nový zvon je 714 500,00 Kč. Díky za obětavost!
 Vyučování náboženství v tomto týdnu bude podle dohodnutého rozvrhu;
 Dnešní neděli začínáme nový liturgický rok. Po celý rok nás bude při nedělních bohoslužbách

doprovázet evangelium sv. Matouše. Svatý Matouš Evangelista (v hebrejštině jeho jméno znamená
„dar Boží“) byl apoštolem a dle církevní tradice je autorem Evangelia. Jeho otec se údajně jmenoval
Alfeus, což by mohlo znamenat, že byl bratrem apoštola Jakuba, jehož otec se jmenoval stejně. O jeho
životě je známo velmi málo. V Bibli je zmiňován jako celník či výběrčí daní v Kafarnaum, v Lukášově
a Markově evangeliu je nazýván Levi. Je možné, že se zprvu skutečně jmenoval Levi a jméno Matouš
přijal až v pozdějším věku. Poté, co byl přijat mezi Kristovy učedníky, uspořádal pro ně velkou
hostinu. Poslední zmínka o něm je ve Skutcích apoštolů, je také zmiňován v apokryfních textech, jako
je Tomášovo evangelium, což svědčí o jeho velkém významu pro prvotní církev. Evangelium podle
Matouše dle legendy nadiktoval dlouhou dobu po Kristově smrti, a to v Etiopii, kam odešel, a kde byl
zabit. Detaily ohledně jeho umučení jsou sporné, datum zcela neznámé (po roce 60 po Kristu). Ani
informace, že zemřel v Etiopii, není zcela jistá. Jeho ostatky byly přeneseny do Kampánie, poté do
Salerna, kde jsou v kryptě tamní katedrály dodnes. Ve výtvarném umění je svatý Matouš zobrazován
většinou s andělem, který mu podle legendy diktoval slova jeho evangelia. Svatý Matouš je patronem
účetních, celníků a výběrčích daní, města Salerna a dalších. Matoušovo evangelium má 1071 veršů,
bylo sepsané po roce 41 po Kristu. Vřelé doporučuji četbu evangelia sv. Matouše.

 Zároveň začínáme dobu adventní, která je časem radostného očekávání na příchod Spasitele. Srdečně
všechny zvu k účastí na Rorátech, při kterých spolu s Pannou Marii budeme se připravovat na
narození Ježíše Krista.

 Na tento týden připadá první čtvrtek a pátek v měsíci. Ve čtvrtek budeme se modlit za nová duchovní
povolání a v pátek uctíme Božské Srdce Páně modlitbou litanii.


